

財團法人國際合作發展基金會辦理民間業者赴
有邦交國家投資授信保證處理辦法
第七條之一修正草案

財團法人國際合作發展基金會辦理民間業者赴 有邦交國家投資授信保證處理辦法 第七條之一修正草案總說明

外交部為協助我國企業取得融資前往有邦交國家投資及參與我政府推動經貿外交工作，並健全財團法人國際合作發展基金會（國合會）授信保證機制，擬就「財團法人國際合作發展基金會辦理民間業者赴有邦交國家投資授信保證處理辦法（處理辦法）」具爭議性之第七之一條文予以修正。

現行「處理辦法」第七之一條文係於民國九十四年三月一日由行政院核定發布實施，該項條文規定「配合政府外交政策已赴有邦交國家投資者，其投資是否繼續執行，有嚴重影響邦交之虞時，本基金會應將其所提出之申請保證文件，函轉主管機關報請行政院專案核准後，配合政府政策提供保證，不受第三條、第四條、第六條至第九條規定之限制」。

由於「處理辦法」第七之一條文實施以來，僅有一家民間業者獲得國合會提供保證取得銀行融資前往有邦交國家投資，惟事後借款人因故無法依照貸款合約償還本息，導致國合會必須履行保證責任代償本息，備受爭議。外交部認為該條文已偏離「處理辦法」原先訂定之專業授信機制，將依法提出修正案刪除該條條文，期以「處理辦法」既定專業授信機制，協助業者取得融資前往有邦交國家投資及永續經營。

財團法人國際合作發展基金會辦理民間業者赴
有邦交國家投資授信保證處理辦法
第七條之一修正草案條文對照表

修正條文	現行條文	說明
第七條之一（刪除）	第七條之一 配合政府外交政策已赴有邦交國家投資者，其投資是否繼續執行，有嚴重影響邦交之虞時，本基金會應將其所提出之申請保證文件，函轉主管機關報請行政院專案核准後，配合政策提供保證，不受第三條、第四條、第六條至第九條規定之限制。	一、 <u>本條刪除</u> 。 二、該條文偏離「處理辦法」原先訂定之專業授信機制，擬回歸「處理辦法」既定專業授信機制，以協助業者取得融資前往有邦交國家投資及永續經營，爰予以刪除。

